
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  2
4-

12
-2

00
8

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2008/204624]N. 2008 — 4654

12 DECEMBER 2008. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het decreet van 11 maart 2004
betreffende de incentives om de milieubescherming en het duurzame energiegebruik te begunstigen

De Waalse Regering,

Gelet op Verordening (EG) nr. 800/2008 van de Commissie van 6 augustus 2008 waarin bepaalde categorieën steun
op grond van de artikelen 87 en 88 van het EG-Verdrag met de gemeenschappelijke markt verenigbaar worden
verklaard (de algemene groepsvrijstellingsverordening);

Gelet op het decreet van 11 maart 2004 betreffende de incentives om de milieubescherming en het duurzame
energiegebruik te begunstigen, inzonderheid op artikel 1, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van
15 april 2005;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 10 oktober 2008;

Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 15 oktober 2008;

Overwegende dat de Waalse Regering krachtens artikel 1, § 3, van voornoemd decreet van 11 maart 2004 het
decreet kan aanpassen om ervoor te zorgen dat het in overeenstemming is met de gemeenschapsregels goedgekeurd
als bepalingen van de artikelen 87 tot 89 van het verdrag tot instelling van de Europese Gemeenschap;

Gelet op advies nr. 45.497/2 van de Raad van State, gegeven op 1 december 2008, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 1o van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Economie, Tewerkstelling, Buitenlandse Handel en Patrimonium;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 1 van het decreet van 11 maart 2004 betreffende de gewestelijke incentives om de
milieubescherming en het duurzame energiegebruik te begunstigen, wordt gewijzigd als volgt :

1o in § 1, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 15 april 2005, worden de woorden ″bijlage I bij de
Verordening (EG) nr. 70/2001 van de Commissie van 12 januari 2001 betreffende de toepassing van de artikelen 87 en 88
van het EG-Verdrag op staatssteun voor kleine en middelgrote ondernemingen, hierna bijlage I bij de Verordening (EG)
nr. 70/2001 genoemd″ vervangen door de woorden ″bijlage I bij de Verordening (EG) nr. 800/2008 van de Commissie
van 6 augustus 2008 waarin bepaalde categorieën steun op grond van de artikelen 87 en 88 van het EG-Verdrag
met de gemeenschappelijke markt verenigbaar worden verklaard (de algemene groepsvrijstellingsverordening),
hierna bijlage I bij de Verordening (EG) nr. 800/2008 genoemd″;

2o in § 2, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 15 april 2005, worden de woorden ″bijlage I bij de
Verordening (EG) nr. 70/2001″ vervangen door de woorden ″bijlage I bij de Verordening (EG) nr. 800/2008″.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 11 december 2008.

Art. 3. De Minister van Economie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 12 december 2008.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Economie, Tewerkstelling, Buitenlandse Handel en Patrimonium,
J.-C. MARCOURT


